
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Κανονισμού Λειτουργίας της Αρ-
χής Προσφυγών – Προσαρμογή προς τις δια-
τάξεις των άρθρων 92 έως και 107 και 116 του 
ν. 4636/2019 (Α΄ 169).

2 Προσωρινή ανάκληση άδειας λειτουργίας του 
Οργανισμού Συλλογικής Διαχείρισης με την επω-
νυμία «Οργανισμός Συλλογικής Διαχείρισης Μου-
σικών Πνευματικών Δικαιωμάτων – Η Αυτοδια-
χείριση – Αστικός Συνεταιρισμός Περιορισμένης 
Ευθύνης».

3 Τροποποίηση της ΥΠΠOA/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥ-
ΕΦ/262844/18408/13772/689/4-6-2018 (Β’ 2085) 
απόφασης της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 25987 (1)
Τροποποίηση Κανονισμού Λειτουργίας της Αρ-

χής Προσφυγών – Προσαρμογή προς τις δια-

τάξεις των άρθρων 92 έως και 107 και 116 του 

ν. 4636/2019 (Α΄ 169). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 13 του ν.  4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/ 

7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

2. Του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/8.7.2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

3. Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/9.7.2019) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Του π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/17.7.2019) «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

5. Του άρθρου 7 του ν. 4375/2016 (ΦΕΚ 51/Α΄/3.4.2016) 
«Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής 
Προσφυγών, Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτοποίησης, 
σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδη-
γίας 2013/32/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου “σχετικά με τις κοινές διαδικασίες για τη χο-
ρήγηση και ανάκληση του καθεστώτος διεθνούς προ-
στασίας (αναδιατύπωση)” (L180/29.6.2013), διατάξεις για 
την εργασία δικαιούχων διεθνούς προστασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 86 παρ. 
8 του ν. 4399/2016 (ΦΕΚ 117/Α΄/22.6.2016), και της παρ. 
5 του άρθρου 5 του ιδίου νόμου, όπως αναδιατυπώθη-
κε με το άρθρο 116 παρ. 2 του ν. 4636/2019 (ΦΕΚ 169/
Α΄/1.11.2019) «Περί Διεθνούς Προστασίας και άλλες δι-
ατάξεις», διόρθωση σφαλμάτων (ΦΕΚ 173/Α΄/5.11.2019).

6. Των άρθρων 92 έως και 107 και 116 του ν. 4636/2019 
(ΦΕΚ 169/Α΄/1.11.2019) «Περί Διεθνούς Προστασίας 
και άλλες διατάξεις», διόρθωση σφαλμάτων (ΦΕΚ 173/
Α΄/5.11.2019).

7. Της αριθμ. οικ. 9883/24.6.2016 απόφασης των 
Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης, Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαι-
ωμάτων και Οικονομικών (ΦΕΚ Β’ 1862) «Ορισμός του 
αριθμού των Ανεξάρτητων Επιτροπών Προσφυγών  
και του αριθμού των αναπληρωτών των μελών», όπως 
αυτή τροποποιήθηκε διαδοχικά με τις διατάξεις της 
αριθμ. οικ. 6373/25.10.2016 απόφασης των Υπουργών 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Δικαιο-
σύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και 
Οικονομικών (ΦΕΚ Β’ 3504) «Ορισμός του αριθμού των 
Ανεξάρτητων Επιτροπών Προσφυγών» και τις διατάξεις 
της αριθμ. 17403/9.8.2018 απόφασης των Υπουργών 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
Οικονομικών και Μεταναστευτικής Πολιτικής (ΦΕΚ Β΄ 
3710) «Τροποποίηση της οικ. 9883/24-6-2016 κοινής 
υπουργικής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και Οικονομικών, όπως 
ισχύει (Β’ 1862)».

8. Της αριθμ. 3004/15.7.2016 απόφασης του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης «Κανονισμός Λειτουργίας της Αρχής Προ-
σφυγών» (ΦΕΚ 2206/Β΄/15-7-2016).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4284

48625

setke
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48634 Τεύχος B’ 4284/27.11.2019

Άρθρο 26
Θέματα εμπιστευτικότητας - 
δεοντολογίας

Για κάθε πρόσωπο που απασχολείται στην Αρχή 
Προσφυγών, ισχύουν αναλόγως τα άρθρα 76 και 106 
ν. 4636/2019.

Άρθρο 27
Κλήρωση
(Άρθρο 5 παρ. 8 του ν. 4375/2016
όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 116
του ν. 4636/2019)

1. Την κλήρωση σύνθεσης των Ανεξάρτητων Επι-
τροπών Προσφυγών διεξάγει ο Διοικητικός Διευθυ-
ντής στην έδρα των Επιτροπών, κατόπιν πρόσκλησης 
των μελών όλων των Ανεξάρτητων Επιτροπών Προσ-
φυγών.

2. Η κλήρωση διεξάγεται ενώπιον των μελών ως εξής: 
Σε μία κληρωτίδα εισάγονται τα ονόματα των αρχαιοτέ-
ρων δικαστικών λειτουργών που υποδείχθηκαν από την 
Γενική Επίτροπο της Γενικής Επιτροπείας των Τακτικών 
Διοικητικών Δικαστηρίων (τακτικών μελών) ο αριθμός 
των οποίων ισούται με τον αριθμό των Επιτροπών. Σε 
δεύτερη κληρωτίδα εισάγονται τα υπόλοιπα ονόματα 
των δικαστικών λειτουργών που υποδείχθηκαν από την 
Γενική Επίτροπο της Γενικής Επιτροπείας των Τακτικών 
Διοικητικών Δικαστηρίων (τακτικών μελών). Ο Διοικητι-
κός διευθυντής ανασύρει ένα όνομα από κάθε κληρωτίδα. 
Οι κληρωθέντες θα συγκροτήσουν την πρώτη Επιτροπή. 
Εν συνεχεία με τον ίδιο τρόπο προκύπτει η σύνθεση των 
υπολοίπων επιτροπών Ο Γραμματέας τηρεί πρακτικό κλή-
ρωσης το οποίο υπογράφεται από τα παρόντα μέλη και 
το Διευθυντή. Το πρακτικό διαβιβάζεται στον Υπουργό 
για την έκδοση κοινής υπουργικής απόφασης συγκρό-
τησης των Επιτροπών σύμφωνα με το άρθρο 2 παρ. 2, 
3 ν. 4375/2016 όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 116 
του ν. 4636/2019.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Θ΄
ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Άρθρο 28

Επιμέρους τεχνικά, λεπτομερειακά ή λειτουργικά ζη-
τήματα που τυχόν δεν ρυθμίζονται στον παρόντα Κα-
νονισμό, ρυθμίζονται με αποφάσεις και εγκυκλίους του 
Διευθυντή της Αρχής Προσφυγών.

Άρθρο 29
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2019

Ο Υπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ   

 Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/647357/13799 (2)
Προσωρινή ανάκληση άδειας λειτουργίας του Ορ-

γανισμού Συλλογικής Διαχείρισης με την επωνυμία 

«Οργανισμός Συλλογικής Διαχείρισης Μουσικών 

Πνευματικών Δικαιωμάτων – Η Αυτοδιαχείριση – 

Αστικός Συνεταιρισμός Περιορισμένης Ευθύνης». 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 45).
β. Του ν. 4481/2017 (ΦΕΚ Α’ 100/20.7.2017) και ιδίως 

τα άρθρα 4 παρ. 3, 19, 11,17 και 18 και 46.
γ. Του ν. 2121/1993 «Πνευματική ιδιοκτησία, συγγενικά 

δικαιώματα και πολιτιστικά θέματα» (ΦΕΚ Α’ 25).
δ. Του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) Επιτελικό Κράτος: οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης.

ε. Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α’ 114) «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών κ.λπ.».

στ. Του π.δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α’ 7) «Οργανισμός Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».

ζ. Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α’ 121) «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την άδεια λειτουργίας του οργανισμού συλλογικής 
διαχείρισης με την επωνυμία «Οργανισμός Συλλογικής 
Διαχείρισης μουσικών πνευματικών δικαιωμάτων – Η 
Αυτοδιαχείριση - Αστικός Συνεταιρισμός Περιορισμέ-
νης Ευθύνης» η οποία είχε χορηγηθεί με την με αριθμό 
2170/06.03.2003 απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού 
(ΦΕΚ 323 Β'/18.10.2003), και αφορούσε στη διαχείριση 
και προστασία του περιουσιακού δικαιώματος των δημι-
ουργών μουσικών έργων (μουσικοσυνθέτες και στιχουρ-
γοί) σύμφωνα με τα άρθρα 3,18 και 54 του ν. 2121/1993.

3. Την με αρ. πρωτ. ΟΠΙ 38545/4.07.2019 Έκθεση Πραγ-
ματικών Ευρημάτων της Ernst/Young (Ορκωτοί Ελεγκτές -
Λογιστές ΑΕ (Ελλάς).

4. Την με αριθμ. ΟΠΙ 38843/29.07.2019 επιστολή του 
Προέδρου του Δ.Σ. του ΟΠΙ με την οποία υποβλήθηκαν 
στην ΕΥ διευκρινιστικά ερωτήματα σχετικά με την με 
αριθμ. 38545/4.07.2019 Έκθεση Πραγματικών Ευρημάτων.

5. Το με αριθμ. ΟΠΙ 38941/5.08.2019 συμπληρωματικό 
έγγραφο διευκρινιστικών απαντήσεων της ΕΥ.

6. Την με αριθμ. 38571/2019 διαβίβαση αντιγράφου 
της Έκθεσης Πραγματικών Ευρημάτων της Ernst/Young 
(Ορκωτοί Ελεγκτές – Λογιστές ΑΕ (Ελλάς) στο ΥΠΠΟΑ.

7. Την με αριθμ. ΟΠΙ 38821/2019 επαναδιαβίβαση του 
Προέδρου του Δ.Σ. του ΟΠΙ της Ernst/Young (Ορκωτοί 
Ελεγκτές – Λογιστές ΑΕ (Ελλάς).

8. Την με αριθμ. ΟΠΙ 38869/2019 διαβίβαση της εντο-
λής της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού.

9. Την με αριθμ. 38980/2019 Εισήγηση του ΟΠΙ προς 
το ΥΠΠΟΑ.

10. Την με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/437913/8801/ 
13.08.2019 εντολή της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλη-

setke
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48635Τεύχος B’ 4284/27.11.2019

τισμού προς τον ΟΠΙ για συνέχιση της νομοθετικώς προ-
βλεπόμενης διαδικασίας του αρ. 46 ν. 4481/2017.

11. Την με αριθμ. ΟΠΙ 39043/2019 κλήση προς ακρό-
αση προς την Αυτοδιαχείριση για υποβολή απόψεων 
προς τον ΟΠΙ.

12. Την με αριθμ. ΟΠΙ 39083/2019 επιστολή της Αυτο-
διαχείρισης προς τον ΟΠΙ, την με αριθμ. ΟΠΙ 39083/2019 
απάντηση του ΟΠΙ προς την Αυτοδιαχείριση, την με 
αριθμ. ΟΠΙ 39133/2019 επιστολή της Αυτοδιαχείρισης 
προς τον ΟΠΙ, την με αρ. πρωτ. ΟΠΙ 39133/2019 απά-
ντηση του ΟΠΙ προς την Αυτοδιαχείριση.

13. Το με αριθμ. ΟΠΙ 39238/2019 υπόμνημα της Αυ-
τοδιαχείρισης με την αποστολή των απόψεών της προς 
ΥΠΠΟΑ και ΟΠΙ.

14. Το με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΜ/ΔΔΑΜ/ΤΓΑΕ/524264/
40377/39399/279/1.10.2019 έγγραφο της Υπουργού Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού προς τον ΟΠΙ για διαβίβαση 
αιτιολογημένης εισήγησης του ΟΠΙ μετά των απόψεων 
της Αυτοδιαχείρισης.

15. Το με αριθμ. 39502/8.10.2019 έγγραφο του ΟΠΙ με 
την έκθεση και την αιτιολογημένη εισήγηση σχετικά με 
τις διαπιστωθείσες παραβάσεις, μετά των συνημμένων 
σχετικών εγγράφων, κατ’ άρθρο 46 παρ. 7 ν. 4481/2017.

16. Το απόσπασμα πρακτικού του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του ΟΠΙ από την αριθμ. 292/7.10.2019 συνε-
δρίασή του, αποφασίζουμε:

1. Την προσωρινή ανάκληση της αδείας λειτουργίας 
του «Οργανισμού Συλλογικής Διαχείρισης μουσικών 
πνευματικών δικαιωμάτων – Η Αυτοδιαχείριση - Αστι-
κός Συνεταιρισμός Περιορισμένης Ευθύνης», για δυο (2) 
μήνες, σύμφωνα με τις παρ. 8,9 και 10 του άρθρου 46 του 
ν. 4481/2017, διάστημα κατά το οποίο θα ανασταλεί η 
λειτουργία του, εκτός από την ικανότητα παράστασής 
του σε εκκρεμείς δίκες, δεδομένων των ζητημάτων βι-
ωσιμότητας και για τις παραβάσεις των άρθρων 9,10, 
19,11,17,18, 29 και 31 του ν. 4481/2017.

2. Την επιβολή κύρωσης της σύστασης συμμόρφωσης 
με τις ανωτέρω διατάξεις και την παροχή προθεσμίας 
έως το τέλος του τρέχοντος έτους για τη συμμόρφωσή 
του «Οργανισμού Συλλογικής Διαχείρισης μουσικών 
πνευματικών δικαιωμάτων – Η Αυτοδιαχείριση - Αστικός 
Συνεταιρισμός Περιορισμένης Ευθύνης» σύμφωνα με τις 
παρ. 1 και 4 του άρθρου 46 του ν. 4481/2017.

3. Τον καταλογισμό στον «Οργανισμό Συλλογικής 
Διαχείρισης μουσικών πνευματικών δικαιωμάτων – Η 
Αυτοδιαχείριση - Αστικός Συνεταιρισμός Περιορισμένης 
Ευθύνης», σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 46 του 
ν. 4481/2017 του ποσού που καταβλήθηκε για τον έλεγχο 
που διενεργήθηκε από την Ernst/Young [Ορκωτοί Ελε-
γκτές – Λογιστές ΑΕ (Ελλάς)] ύψους 22.373,44 ευρώ (τι-
μολόγιο καθαρής αξίας 18.043,10 € με ΦΠΑ 4.330,34 €),
το οποίο πρέπει να καταβάλλει στον Οργανισμό Πνευ-
ματικής Ιδιοκτησίας.

4. Η παρούσα να επιδοθεί στον ΟΣΔ Αυτοδιαχείριση 
και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του τελευταίου, καθώς 
και στην ιστοσελίδα του ΟΠΙ.

5. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, την οποία και 
παραγγέλλουμε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2019

Η Υπουργός
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

 Ι 

 Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ 
ΤΔΥΕΦ/645820/ 48822/47653/1575 (3)
Τροποποίηση της ΥΠΠOA/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥ-

ΕΦ/262844/18408/13772/689/4-6-2018 (Β’ 2085) 

απόφασης της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλη-

τισμού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της παραγράφου 1 του άρθρου 69 του ν. 2121/1993 

(«Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πο-
λιτιστικά Θέματα» (Α’ 25) όπως ισχύει,

β. του άρθρου 46 καθώς και του άρθρου 51Α του 
ν.  4481/2017 (Α’ 100) «Συλλογική διαχείριση δικαιω-
μάτων πνευματικής ιδιοκτησίας και συγγενικών δι-
καιωμάτων, χορήγηση πολυεδαφικών αδειών για επι-
γραμμικές χρήσεις μουσικών έργων και άλλα θέματα 
αρμοδιότητας Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
το οποίο προστέθηκε με το άρθρο 45 του ν. 4531/2018 
(Α ΄62),

γ. του π.δ. 311/1994 «Καταστατικό του Οργανισμού 
Πνευματικής Ιδιοκτησίας» (ΟΠΙ) (Α’ 165), όπως ισχύει,

δ. των άρθρων 9, 16 και 28 του ν. 4354/2015 “Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων” (Α΄ 176),

ε. του π.δ. 4/2018 (Α’ 7) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως ισχύει,

στ. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) «Ανασύσταση του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφο-
ρών ….»,

ζ. του π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβερνήσεως Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών»,

η. του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) “ Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών /Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Πολιτισμού”.

2. Την αριθμ. 224747/15.05.2018 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού σύμφωνα με την οποία 
ανακλήθηκε οριστικά η άδεια λειτουργίας του Οργανι-
σμού Συλλογικής Διαχείρισης (ανεξάρτητης οντότητας 
διαχείρισης του άρθρου 50 ν. 4481/2017) με την επω-
νυμία «ΑΕΠΙ – Ελληνική Εταιρεία προς Προστασίαν της 
Πνευματικής Ιδιοκτησίας Α.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο 
«ΑΕΠΙ» (Β’ 1767).

3. Την αριθμ. ΥΠΠOA/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/262844/ 
18408/13772/689/4-6-2018 απόφαση της Υπουργού Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, (Β’ 2085) “Ανάθεση στον ΟΠΙ 

setke
Highlight


	Page1 from ΦΕΚ 4284 2019 ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΑΥΤΟΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
	Pages from ΦΕΚ 4284 2019 ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΑΥΤΟΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ



